koymada güç birliği etmiş olurlar.

İslami bakış açısında dinin düzeni, dünyanın düzeni ile ka-

imdir. Dünyanın düzeni ise, kendisine itaat edilecek bir yönetici ile

sağlanır. Sünni anlayışta yöneticinin meşruiyeti, halkın seçimine

bağlıdır. Ünlü İslam filozofu Farabî (ö. 339/950), ilimleri tasnif

ederken Kelam’ı, siyaset felsefesi içerisinde saymıştır.1 Bunun

temel nedeni, Kelam ekolleri arasında İslam inanç ilkeleri açısın-

dan devlet başkanlığı mes’elesinin tartışılmasıdır. Çünkü Şia

mezhebi hariç diğer Kelami düşüncelerde siyaset, içtihadi bir ko-

nudur.

vicdan özgürlüğü, adalet, eşitlik, seçim, ehliyet, emanet, şura, biat

gibi ilkeler gelir. Bu yönetim ilkeleri aileden tutun da şirketlerin

ve devletlerin yönetimlerine varıncaya kadar her alanda geçerlili-

ğini koruyan evrensel ilkelerdir. İşte biz bu makalemizde İmâm-ı

Mâturîdî’nin (v. 333/944) din-siyaset ilişkileri bağlamında yönetim

alanının ortak kavramlar dünyasına nasıl baktığını tespit etmeye

çalışacağız. Bu konularda onun başta Te’vîlâtü’l-Kur’an adlı tefsiri

olmak üzere Kitâbu’t-Tevhid adlı Kelam’a dair eserinden de yarar-

lanacağız.

Din ve Vicdan Özgürlüğü